"Frater Petrus ab Herrera, Vicarius Generalis Ordinis Hermitarum Sancti Patris Nostri Augustini, in partibus Indiarum et Frater Didacus de Vertavillo, Provincialis ejusdem ordinis in hac Neo-Hispania, et Fratres Antonius de Aguilar, Nicolaus de Perea, Franciscus de Villafuerte et Joannes de Medina, diffinitores; Charissimis in Christo Fratribus Andreae de Urdaneta Priori, Didaco de Herrera, Andreae de Aguirre, Laurentio de Sto. Stephano, Martino de Rada, sacerdotibus, et Fratri Didaco de Torres, vobis omnibus et singulis salutem in Domino sempiternam.

"Dilectissimi filii, Compertum vobis est, quemadmodum placuerit Philippo Dei Gratia, Hispaniarum et Indiarum regi et domino nostro, aliquos Ordinis nostri Fratres in eam expeditionem proficisce, quam nunc de ipsius Regiae Majestatis mandato parat illustrissimus ejus Pro-Rex et Capitanus Generalis, et Dominus Ludovicus a Velasco in hac Neo-Hispania, per Mare Occiduum hujus Regni versus continentem et quasdam ex Insulis, quae tam ab aequatore versus utrumque polum articum pariter et antarcticum, quam infra ipsius torridae zonae spatium continentur. Tum ut Hispanum exercitum, classem et militiam, recta ratione, et placidis Christianae pietatis consiliis, domi militiaeque, prout Regiae Majestatis consentientiae vobis videbitur expedire, possitis moderari. Tunc praecipue ob splendidissimum fidei jubar; quo coruscante inter populosissimas gentes, quae eum mundi tractum incolunt. Evangelio, spe et Dei optimi maximique clementia et vestra praedicatione, infelicitum barbarorum idololatriam, errores, et plusquam cymerias tenebras suo splendore discussurum; ut qui evangelicae veritatis non expertes, sub satanicae tyrannidis nocte tandiu delituerunt, possint jam tandem, favente Christo, communi omnium servatore,

ad agnitionem sui nominis sub micantissimo lumine pervenire.

"Quapropter, cum nobis vissum esset pium et rationi consentaneum, delato nobis a Regia Majestate favori et muneri minime deesse; quod et divinae in primis gloriae et regio obsequio, et multorum mortalium aduti, hac ratione satis consulere; post longam hujus negotii agitationem et maturum consilium certi de vestra pietate, eruditione, charitate et meritis; eligimus vos ad hanc apostolici muneris functionem, per quos confidimus in Domino egregium hoc et apostolicae evangelizandae fidei facinus, clementissimum numen ad optatam conversionis gentium metam perducturum. Praecipientes omnibus vobis supra nominatis fratribus (et si omnem animi praeparationem et promptitudinem ab obeunda nostra mandata, in vobis semper simus experti) quo amplissimis laboribus, quos propter Christum sponte subire parati estis, amplius et cumulatius obedientiae meritum accedat, in virtute Spiritus Sancti, ut prima hac navigatione cum ea classe, quam Illustris et Generosus Eques aurtus Michael Lopez de Legaspi, Gubernator et classis Praefectus (quem nostri capitaneum Generalem dicunt) ducturus est, in praedictas terras proficiscamini. Hortantes et monentes vos quam possumus obnixè in Domino, ut in omnibus sitis bonus odor Dei, ut decet sanctos et Dei ministros, in omni virtute, praesertim humilitate, patientia et disciplina.

"Potissimum autem obtamus in vobis splendere singulare illud atque praeclarum Christianorum inter signe quod Hospitator noster Christus, jamjam suam innocentissimam vitam qua nos a truculentissima nocte eriperet, et eam sacratissimum sanguinem Deo Patri ad asserendam mortalium libertatem, oblaturus, veluti repetita suis commendavit, inquit; in hoc congroscent omnes quod discipuli mei estis si diligatis invicem. Nempe solidum illud charitatis decus quod perfectionis vinculum vocat paulus, quod non solum inter vos mutuo quos in Christo cohaerere, consociari et in eundem Spiritum conspirare oportet splendere optamus; verum a vobis etiam ceua limpidissimo fonte, eundem pacis et dilectionis affectum in caeteris derivari, ut hi omnes, qui hanc militiam profitentur, inter se mutuo charitatis vinculo cohaereant, servantes inter armorum strepitum illam pacem quam apostolus superasse affirmat omnem sensum. Siquidem pax est in ipsa congressione scito; eamque pro viribus omnibus earum regionum incolis hortentur; et ut veri evangelicae pietatis autumbulones et praecursorii vellites, non quae sua sunt sed quae Jesu-Christi quaesivisse, videantur. Hortamur in super charitatem vestram qua possumus obnixè in Domino ut anuntietis sacrosanctum Christi Evangelium omnibus gentibus, baptizantes eos qui crediderint in

nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti; instituentes eos in sancta fide catholica ad eum modum quo fideles ab alma Matre Ecclesia Romana solent institui; vitantes omnem omnino doctrinae novitatem quam, per omnia sacro-santis et aecumenicis conciliis et Doctoribus ab eadem Ecclesia receptis conformem esse volumus. Docentes in primis quam debeant christiani universi obedientiam Summo Pontifici et Ecclesiae Romanae, quae profecto semper princeps, caput et magistra extitit omnium aliarum orbis ecclesiarum; suis etiam legitimis principibus et dominis; docentes simul eos vivere sub jugo, et disciplina Fidei, Spei et Charitatis, oblivisci insuper pristinas superstitiones et errores diaboli.

"Et ut apostolatus vestri munere commodius defungamini ad quod obeundum vocati estis a Domino, declaramus et constituimus omnes qui inter vos sunt sacerdotes, in numero praedicatorum et confessorum ordinis nostri, et concedimus vobis quicquid hucusque aut Summi Pontifices ipsi, aut eorum legati tam nostro Ordini peculiariter quam aliis ordinibus, hospitalibus, domibus, congregationibus, sive quibus libet aliis particularibus personis concesserunt sive in posterum concessuri sunt, quorum privilegia ratione earum multarum concessionum apostolicarum nobis possunt esse communia, praesertim ratione earum quae nobis a Julio Secundo, Leone Decimo, Clemente Septimo, Paulo Tertio concessae sunt. Concedimus vobis insuper specialiter omnem illam auctoritatem, quam Sixtus Quartus, Nicolaus Quintus, Gregorius Nonus, Leo Decimus, Adrianus Sextus, Clemens Septimus, Paulus Tertius et Paulus Quartus et caeteri omnes Pontifices hucusque concesserunt et deinceps concessuri sunt, omnibus fratribus pergentibus ad terras infidelium ad praedicandum sanctam Christi evangelium, praesertim in ulteriorem Tartariam Sinarum regionem et in alias orbis partes, in quibus ignoramus utrum usque ad haec tempora praedicata fuerat sanctae fidei Catholicae pietas, inter quorum Pontificum indulta, Adrianus Sextus huiusmodi praedicatoribus concessit et indulget omnimodam suam potestatem tantam quantum ad neochristianorum conversionem et mantenentiam eis videbitur expedire. Quam facultatem nos quantum possumus, ratione officii nostri vobis concedimus et indulgemus.

"Concedimus vobis insuper facultatem condendi domus et monasteria ordinis nostri eis in locis in quibus ad gloriam Dei et proximorum salutem vobis videbitur expedire, et concedimus omnia privilegia, potissimum Sixti Quarti, Iulii Secundi et Leonis Decimi recipiendi novitios ad habitum nostrae religionis. Studiose admittentes eam servare vitae institutionem quam apud Communes

Religionem Matrem Vestram sub Regula Sancti Patris nostri Augustini, et ejusdem ordinis constitutionibus didicistis, vitantes prorsus omnem novitatem.

"Item, concedimus vobis facultatem ad administrationem omnium sacramentorum tam Ducibus, militibus, Illixis, Colonibus et caeteris qui in hanc expeditionem proficiscuntur, quam omnibus aliis Christi fidelibus quos quocumque accesseritis contigerit invenire, secundum ea quae ab Adriano Sexto et Paulo Tertio et caeteris omnibus summis Pontificibus nobis hac ratione concessa sunt.

"Item, concedimus admodum patri fratri Andreae de Urdaneta, quem vos in unum congregati ex commissione nostra canonice in priorem et praelatum vestrum ad hanc expeditionem eligistis communiter et privatim omnia nostram auctoritatem plenissimam, tantam quantam habemus et concedere possumus, omnes simul et per se singuli tam in corporalibus quam in spiritualibus, nihil nobis penitus reservantes. Quam auctoritatem volumus in praedicto patre finire, simul ac secundum instructionem nostram sed si alium eligeritis, et in noviter electum plenissime transire et sic deinceps successive nunc et perpetuo donec hujusmodi haec nostra concessio per nos aut per majores nostros fuerit revocata.

"In quorum omnium testimonium et fidem nomina nostra et nomina officiorum nostrorum subscripsimus, et huic nostrae concessioni sigilla ordinis imprimi aut appendi jussimus.

"Data in nostro convento de Culhuacan, quinto Idus Februarii, Anno Redemptionis Nostrae Millesimo Quingentesimo Sessagesimo quarto.

- 3.- Zamora, F. Eladio. Las Corporaciones Religiosas en Filipinas. Imprenta y Libreria Religiosa de Andrés Martín. Valladolid, 1901. p.120
- 4.- Medina, Fr. J. de. Opus Cit. p.132
- 5.- Martínez, Bernardo. Opus Cit. p.38
- 6.- San Agustín, F. G. de. Opus Cit. 245
- 7.- Colección de Documentos Inéditos. Vol. II. p.188
- 8.- Zamora, F. Eladio . Opus Cit. n.158
- 9.- Medina, F. Juan de. Opus Cit. Nota: "Llámanse "visitas" en Filipinas los barrios distantes del pueblo: suelen tener su capilla con el Santo Patrón del barrio, a cuya capilla llaman visita y de ahí la costumbre de llamar

con este nombre a los barrios: hay muchos de éstos que distan de la matriz cuatro y seis horas a caballo por caminos intransitables, lo que origina grandes molestias al Párroco."